Arh. capitlu/iti din Bratis/ava.
Orig.

Fejér, IX/4, p. 177-180.

403 1369 ittlie 5, Visegrad

Lodovicus, dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis capitulo Chana-
diensi, mutem et gratiam. Noveritis qued nos attendentes
fidem, fi Jei pravitatisl constantiam, viri magnifici domini Benedict, regni
nostri Bulgarie, bani, filii videlicet Pauli, filii Heem, fidelis nostri et di-
lecti, c,uam idem ad nos et sacrum nostrum dyadema constanter, cuin
ferventi desiderio anime sue dinoscitur iugiXer habuisse, recordatisque
ipsius multiplicibus et immensis merits et recommendabili laudum pre-
conio extollendis servitiis, ac fidelibus famulatibus, per eundem in CL111C-
tis nostris et regni nostri negotii et processibus felicibus et adversis, cura
sumpme diligentie studio, in constantia fidei debite, invariabiliter per-
sistendo, et vestigia nostre maiestatis continue immitando, sudorosos la-
bores et onera expensarum supportando, ac diversis f ortuitis et inopinatis
casibus se pro nostri regii regiminis et honoris incremento exponendo,
non sine sui sanguinis effusione, nostri celsitudini, agilitate strennua2 et
solicitudine3 indefessa exhibitis et impensis, in reminiscentiam nostre re-
ducentes maiestatis, ratione quorum licet idem Benedictus banus multo
malora antidotum premia a nostra mereretur serènitate, in particularein
tamen suarum premissarum laudabilium virtutum recompensationem, ut
eius voto ad presens aliquantisper respondere videamur, universas pos-
sessiones et possessionarias portiones Johannis. Ladislai et Petri, filiorum
Nexe, olachorum nostrorum notoriorum et man,ifestorum infidelium, ubi-
libet et in quibuslibet comitatibus regni nostri habitas et quovis nominis
vocaliulo vocitatas et signanter possessiones eorundem Belenche, Zabad-
falua et aliam Zabadfalua, Radefalua, Furgachafalua, Iwanfalua, Woyloz-
falua, Tathalus, Buzus, Wyfalu, Capolna, Tornyafalua et tres Chaba, nec-
non Comanfalua, et Dobromerfalua appellattas, in comitatu Temesiensi
existentes et alias quaslibet, pro4 iamidictis filiis Nexe in crimen seu no-
tam infidelitatis manifeste labentibus, ad nostras manus regias et nostre
collationi devoluisse dinoscuntur, cum omnibus ipsarum utilitatibus iuri-
bus, proventibus, pertinentiis universis, sub eisdem rnetis et terminis,
quibus hactenus habite extiterunt et possesse, nove donationis nostre
titulo dedimus, donavimus et contulimus prefato domino Benedicto bano,
et per mira Nicolao et Petro, uterinis, ac Ladislao, filio Johannis, patrueli
freftribtis suis, eorumque heredibus, successoribus et posteritatibus uni-
versis, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenencias et habendas,
salvo jure alieno.